[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

____________________________________________________________________________________________________________________

 Р Е Ш Е Н И Е
от 25 ноября 2016г.                    аал Райков
                №

О внесении изменений  в  «Комплексную программу социально-экономического развития муниципального образования Райковский сельсовет   района  на 2012-2016 годы», утвержденную решением Совета депутатов от 15.12.2011г. № 45.

Рассмотрев ходатайство Главы Райковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, в соответствии с Уставом муниципального образования Усть-Абаканский район,

Совет депутатов Райковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

Р Е Ш И Л:

1.Продлить действие «Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования Райковский сельсовет  на 2012-2016 годы», утвержденной решением Совета депутатов № 45 от 15.12.2011г. «Об утверждении комплексной Программы «Социально-экономического развития муниципального образования Райковский сельсовет на 2012-2016 годы»» (далее Комплексная программа), на 2017, 2018 годы.

Наименование Комплексной программы читать: «Комплексная программа социально-экономического развития муниципального образования Райковский сельсовет  на 2012-2018 годы».

2.Внести изменения в Комплексную программу:
2.1. Приложение 6 «Годовой план социально-экономического развития муниципального образования Усть-Абаканский район на 2016 год» к Комплексной программе, изложить в новой редакции (согласно Приложению 1).
3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Направить данное Решение для подписания и опубликования в газете «Усть-Абаканские известия» Главе Райковского сельсоветаУсть-Абаканского района Республики   Хакасия  В.Г.Ковальчук.
  Глава Райковского сельсовета                                                  В.Г.Ковальчук.
                                                                                                                                     Приложение №  1                                                                                                                                                                                                                     к Комплексной программе
социально-экономического развития

                                                                                                                                                     муниципального образования

                                                                                                                                        Райковский сельсовет

                                                                                                                                  на 2012-2016 годы

                                                                                                                                      от 06.12.2012г. № 45

Годовой план социально-экономического развития

муниципального образования Райковский сельсовет на 2016г, 2017-2018гг

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Содержание

мероприятия
	Сроки

 выполне-ния
	Объем

 финан-сирования,

тыс. руб.
	В том числе:

	Бюджет РФ
	Республи-

канский

бюджет

Республики

Хакасия
	Бюджет МО

Усть-Абакан-

ский

район
	Бюджет

МО

Райковский сельсовет
	Прочие средства

	Дорожное хозяйство

	1
	МП «Развитие транспортной системы  Райковского сельсовета Усть-Абаканского района (2015-2020 годы)». Подпрограмма «Дорожное хозяйство»
	Дорожные знаки, паспортизация дорог, ремонт дорог
	2016

2017

2018
	2269,6

791,5

807,9

	1746,0

	523,6

     791,5

      807,9

	Итого  по дорожному хозяйству
	2016

2017

    2018
	2269,6

      791,5

      807,9

	1746,0

	523,6

      791,5

       807,9

	Благоустройство села

	2
	МП « Благоустройство, озеленение и содержание территории Райковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2015-2020гг.»
	Организация уличного освещения населенных пунктов муниципальных образований поселений (ремонт и содержание светильников уличного освещения)
	2016

    2017

     2018
	541,0

     280,0

     280,0

	541,0

      280,0

      280,0

	Мероприятия по благоустройству поселения
	2016

     2017

     2018
	10,0

      25,0

     25,0

	10,0

      25,0

      25,0

	Содержание кладбища
	2016

2017

2018
	5,0

10,0

10,0

	5,0

10,0

10,0

	Мероприятия по благоустройству поселения
	2016

2017

2018
	10,0

10,0

10,0

	10,0

10,0

10,0

	3
	 МП «Сохранение и развитие малых сел Усть-Абаканского района (2016-2020 годы)»
	 Устройство ограждения спортивной площадки аал Шурышев
	2016
	331,8

	331,8

	 Устройство игровой площадки аал Баинов
	2016
	402,1

	398,0

	4,1

	 Устройство игровой площадки пст Хоных
	2017
	398,0

	394,0

	4,0

	МП «Противодействия незаконного оборота наркотических веществ в муниципальном образовании Райковский сельсовет на 2015-2020гг»
	Уничтожение дикорастущей конопли
	2016

2017

2018
	1,0

3,0

3,0

	1,0

3,0

3,0

	Итого по благоустройству села

	2016

2017

2018
	1300,9

726,0

328,0

	729,8

394,0
	4,1

4,0
	567,0

328,0

328,0

	Противопожарные мероприятия

	1
	МП «Профилактика правонарушений обеспечение безопасности и общественного порядка на территории Райковского сельсовета Усть-Абаканского района на 2011-2016гг.»
	Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности
	2016

2017

2018
	1,0

3,0

3,0

	1,0

3,0

3,0

	1.
	МП «Защита населения и территорий Райковского поселения Усть-Абаканского района от чрезвычайных ситуаций. Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (2014-2020 гг)»
	Создание условий для защиты населения от чрезвычайных ситуаций
	2016

2017

2018
	23,0

54,0

54,0

	12,0
	23,0

54,0

54,0

	 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (КУ «Пожарная охрана администрации Райковского сельсовета)»
	2016

2017

2018
	1027,0

1011,9

1011,9

	1027,0

1011,9

1011,9

	Мероприятия по   стимулированию добровольных пожарных
	2016
	1,0

	1,0

	Итого по противопожарным мероприятиям
	2016

2017

2018
	1051,0

1068,9

1068,9

	12,0
	1051,0

1068,9

1068,9

	КУЛЬТУРА

	1.
	МП «Развитие культуры на территории Райковского сельсовета Усть-Абаканского района на 2016-2018 гг.»
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений КДЦ аал Шурышев
	2016
	97,0

	97,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Дома культуры
	2016

2017

2018
	480,0

918,4

918,4

	480,0

918,4

918,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (централизованные бухгалтерии)
	2016

2017

2018
	1001,8

1038,6

876,2

	1001,8

1038,6

876,2

	Итого  по культуре
	2016

2017

2018
	1578,8

1957,0

1794,6

	1578,8

1957,0

1794,6

	Всего по плану

	2016

2017

2018
	6200,3

4543,4

3999,4

	2475,8

394,0
	16,1

4,0
	2706,6

4145,4

3999,4